
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320  

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE        

DELLA GIUNTA COMUNALE           
Numero  06 del 17.03.2016 

 

OGGETTO:  REFERENDUM DEL GIONO DOMENICA 17 APRILE 2016 
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
DESTINATI ALLE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI O 
GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI PROMOTORI 
DEI REFERENDUM. 

 
L’anno duemilaquindici  il giorno DICIASSETTE del mese di MARZO alle ore 
15.00 ,  in seguito a convocazione disposta dal Sindaco,  si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori: 

 
 

q - Antonio Di Carlantonio                                           Sindaco     
q - De Angelis Giovanna                                               Assessore     
q - Erminia Alimonti                                                    Vice Sindaco   
q - Rosa Maria Di Marco                                               Assessore   

  
 
 
 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott.ssa PARAVATI MARIA AUSILIA. 
Il Presidente Antonio Di Carlantonio in qualità di Sindaco ha dichiarato 
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto hanno espresso i loro 
pareri: 
[  X ] il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica. 
[  ] il Responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile. 
[  ] il Revisore del Conto. 
 
 
 
 



 
 
OGGETTO:  REFERENDUM DEL GIONO DOMENICA 17 APRILE 2016. 
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
DESTINATI ALLE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI O 
GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI PROMOTORI 
DEI REFERENDUM. 
 
Visto l'art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, recante ´Norme sui referendum 
previsti dalla costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo; 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 4, in data 16\03\2016, 
esecutiva, con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di 
propaganda da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei 
promotori del referendum; 

Viste le domande pervenute nei termini di legge per l'assegnazione degli spazi; 

Visto l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della 
propaganda elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

Viste le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno; 
Con voto unanime, 

D E L I B E R A 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle 
dimensioni di metri due di altezza per metri uno di base; 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 3 distinte sezioni aventi le 
dimensioni di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla 
loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea 
orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette, nell’ordine delle richieste pervenute, come 
dal prospetto che segue: 

N. 
d’ordine 

della 
sezione 

di spazio 

PARTITO, GRUPPO POLITICO O 
COMITATO PROMOTORE ANNOTAZIONI 

1 Sinistra Ecologia Libertà Abruzzo 

Coordinatore: Di Febo 
Tommaso domiciliato in 
Via Piave 129 – 65122 
Pescara( sede SEL 
Abruzzo) 

2 Scelta Civica Per L’Italia 

Delegata alla 
presentazione: Tauro 
Silvia residente a 
Montesilvano Via 
U.Foscolo 4 e-mail: 
taurosilvia@gmail.com 



3 
Comitato Promotore del Referendum – 
Persona delegata per il Consiglio Regionale 
del Molise Domenico IOFFREDI 

Domenico Ioffredi 
residente in Campobasso 
via Kennedy 9 

 

2) DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui 
all'art.134, 4 comma, del T.u.e.l. (D.L.vo 18/8/2000, n. 267), stante l'urgenza 
di provvedere in merito. 

 
       F.TO Il Sindaco                      F.TO Il Segretario Comunale 
Antonio Di Carlantonio          Dott.ssa PARAVATI MARIA USILIA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 
[x ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale n. 150 del 18.03.2016  in data odierna  per rimanervi 
quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267 ed è    trasmessa 
contestualmente all’affissione, con elenco n. 1149  in data  18.03.2016  ai Capigruppo Consiliari ( 
art. 127 del D.Lg.vo 18/08/2000 n. 267); 
 
 
Campotosto li 18.03.2016 
 
 
                                                                                                   F.TO  IL Segretario Comunale 
                                                                                                 Dott.ssa Paravati Maria Ausilia 
 
 
 
 
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 17.03.2016. 
 
[  ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000.); 
 
[ x ] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000); 
 
 
Dalla Residenza Comunale li 18.03.2016 
 
                                                                                                   F.TO   IL Segretario Comunale 
                                                                                                  Dott.ssa Paravati Maria Ausilia 
 
 
 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 
CAMPOTOSTO, 18.03.2016 
 
 
 

IL Segretario Comunale 
                                                                                                  Dott.ssa Paravati Maria Ausilia 

 


